
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Об утверждении Перечня объектов, являющихся собственностью 
муниципального образования Суворовский район, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ 
от 10.09.2012 № 909 «Об определении официального сайта Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для 
размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании статьи 41 
Устава муниципального образования Суворовский район, администрация 
муниципального образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень объектов, являющихся собственностью 
муниципального образования Суворовский район, в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений (приложение).

2. Постановление администрации муниципального образования 
Суворовский район от 22.01.2024 № 51 считать утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Суворовский район в сети «Интернет», 
официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов .www.torgi.gov.ru

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. ___———'
' --------- -

Глава администрации
муниципального образования

Суворовский район Г.В. Сорокин

исп. Серова Е.С., тел. 2-36-08.

http://www.torgi.gov.ru


Приложение к постановлению 
администрации муниципального 
образования Суворовский район 

от 16.01.2025 № 44

№
п/п

Наименование 
объекта

Адрес (местоположение) 
объекта

Т ехнико-экономические 
показатели объекта 

(установленная мощность, 
площадь, протяженность, 

диаметр, материал труб и т.п.)

Сведения о 
собственнике и 

владельце объекта

Реквизиты 
свидетельства о 
государственной 
регистрации прав 

собственности

1. Объект 
водоснабжения

Тульская область, 
Суворовский район, 

с. Березово, ул. Кирова, 
д.186

Глубиной 60 м, фундамент 
бетонный, год постройки 1988

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 171915 от 
03.09.2014

2. Артезианская 
скважина

Тульская область, 
Суворовский район, 
с. Кулешово, д.187а

Глубиной 80м
Муниципальное 

образование 
Суворовский район

71-АД 171916 от 
03.09.2014

3. Артезианская 
скважина

Тульская область, 
Суворовский район, 

с. Березово, ул. Кирова, 
д. 95а

Глубиной 60м, бетонный 
фундамент, год постройки 

1988

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 171914 от 
03.09.2014

4. Водопровод
Тульская область, 

Суворовский район, 
с. Березово

протяженностью 8200м, 
трубы стальные, год 

прокладки - 1985
КН71:18:000000:1637

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 255657 от
17.04.2015

5. Водопроводные сети
Тульская область, 

Суворовский район, 
д. Белое

Протяженностью 1147 м, 
диаметр - 50мм., - стальные 

КН71:18:000000:1518

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172163 от
18.09.2014

6. Артезианская 
скважина

Тульская область, 
Суворовский район, 

д. Белое

Глубиной 25м, оголовок 
размещен в металлическом 

колодец, год постройки 1972 
КН71:18:020401:879

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172162 от
18.09.2014

7. В одонапорная башня Тульская область, Объемом 25 куб.м., высота - Муниципальное 71-АД 172161 от



Суворовский район, 
д. Белое

15 м., находится в зоне 
санитарной охраны, имеется 

кран для присоединения 
пожарного рукава КН 

71:18:020401:878

образование 
Суворовский район

18.09.2014

8. Водопровод
Тульская область, 

Суворовский район, 
д. Безово

протяженностью 1726 м, 
материал ПНД, год прокладки 

-2012 КН71:18:000000:1468

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172263 от
24.09.2014

9. Водопровод
Тульская область, 

Суворовский район, 
с. Мишнево

протяженностью 5887 м, из 
них стальные диаметром 50 
мм ( прот. 3387 м.), ПНД - 
2500 м.(прокладка в 2014 

году) КН71:18:000000:1511

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172264 от
24.09.2014

10. Артезианская 
скважина

Тульская область, 
Суворовский район, 

д. Малиновка

Глубиной 80м, фундамент 
бетонный, год постройки - 
1982 КН 71:18:040302:63

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 255317 от
24.03.2015

11. Водопроводная 
башня

Тульская область, 
Суворовский район, 

д. Малиновка

Объемом 15 куб.м, общая 
застроенная площадь - 1,2 

кв.м, фундамент со 
смотровым колодцем КН 

71:18:040302:64

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 255316 от
27.03.2015

12. Водопровод
Тульская область, 

Суворовский район, 
д. Малиновка

Протяженностью 996м, 
диаметр - 50 мм, трубы 

чугунные, год прокладки - 
1982 КН 71:18:040302:62

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 255315 от
27.03.2015

13. Здание насосной 
станции

Тульская область, 
Суворовский район, 

п. Центральный

Площадью 89 кв. м, год ввода 
в эксплуатацию 1959, 

фундамент бетонный, стены 
шлакоблок, дверь 

металлическая, окна 
деревянные, полы бетонные , 
электроснабжение - открытая 

проводка КН 
71:18:041201:896

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172102 от
15.09.2014



14. Водопроводные сети
Тульская область, 

Суворовский район, 
д. Зеленая Роща

Протяженностью 3111м, 
диаметр - 50 мм. - ПНД, 

КН71:18:000000:1535

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172180 от
22.09.2014

15. Резервуар чистой 
воды

Тульская область, 
Суворовский район, 

п. Центральный

Объемом 50 куб.м., год ввода 
в экс. 1959, конструкция и 

перекрытия РЧВ- 
железобетон КН 
71:18:041201:898

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172573 от 
06.10.2014

16.
Павильон с 

артезианской 
скважиной №2

Тульская область, 
Суворовский район, 

п. Центральный

Общей площадью 12 кв.м., 
год ввода в экспл. 1959, 

отмостка бетонная, стены - 
шлакоблок, дверь деревянная, 

окно деревянное, полы 
бетонные, электроснабжение 

- открытая проводка.
КН 71:18:041201:897

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172562 от 
06.10.2014

17. Артезианская 
скважина №1

Тульская область, 
Суворовский район, 
п. Северо-Агеевский

Глубиной 80м, оголовок 
расположен в шахтном 
колодце над которым 
оборудован павильон, 

установлен насос ЭЦВ8-25- 
110 КН 71:18:020218:484

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172582 от 
07.10.2014

18. Резервуар для воды
Тульская область, 

Суворовский район, 
п. Северо-Агеевский

Объемом 50куб.м, 
металлический, 

цилиндрической формы. 
КН 71:18: 020218:481

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172583 от 
07.10.2014

19. Артезианская 
скважина №2

Тульская область, 
Суворовский район, 
п. Северо-Агеевский

Глубиной 80м, оголовок 
расположен в шахтном 
колодце, над которым 
оборудован павильон, 

установлен насос ЭЦВ6-10- 
100

КН 71:18:020218:483

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172584 от 
07.10.2014

20. Нежилое здание Тульская область, Здание одноэтажное, Муниципальное 71-АД 172585 от



насосной Суворовский район, 
п. Северо-Агеевский

кирпичное, кровля мягкая, 
общей площадью 60 кв.м. 

КН 71:18: 020218:482

образование 
Суворовский район

07.10.2014

21. Артезианская 
скважина

Тульская область, 
Суворовский район, 

п. Черепеть, ул. 
Ленинская

Глубиной 80м, оголовок 
расположен в шахтном 
колодце над которым 
оборудован павильон, 

установлен насос ЭЦВ8-25- 
110 КН 71:18:020306:898

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172690 от
13.10.2014

22. Нежилое здание 
насосной станции

Тульская область, 
Суворовский район, 

п.Черепеть

Одноэтажное здание, общей 
площадью 14,3 кв. м, 
КН71:18:020306:899

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 255516 от 
09.04.2015

23. Водопроводные сети
Тульская область, 

Суворовский район, 
п. Песоченский

Общая протяженностью 
4741м, Диаметром - 110 мм, 
63 мм, 50 мм, 32 мм. - прот.

2845 м - материал ПНД; 
Диаметром - 100 мм, 50 мм - 

прот. 1896 м. - стальные
КН71:18:000000:632

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172191 от 
07.09.2014

24. Канализационные 
сети

Тульская область, 
Суворовский район, 

п. Песоченский, 
ул. Ленина, 

д. 62, 51, 53, 55, 49а

Протяженностью 428 м., 
диаметр трубы - 100 мм, 

материал - чугун.
КН71:18:000000:1541

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172239 от
22.09.2014

25. Канализационные 
сети

Тульская область, 
Суворовский район, 

п. Песоченский, 
ул. Парижской 

Коммуны, 
д. 13,15,17

Протяженностью 119 м., 
диаметр трубы - 100 мм, 

материал - чугун.
КН71:18:010102:733

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 255514 от 
09.04.2015

26. Павильон с 
артезианской 

скважиной №3

Тульская область, 
Суворовский район, 

п. Центральный

Общая площадь 21 кв.м, 
отмостки нет, стены 

кирпичные, перекрытия 
железобетонные, люк

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172563 от 
06.10.2014



деревянный, год ввода в экс. 
1983 КН 71:18:041204:2032

27.
Павильон с 

артезианской 
скважиной №1

Тульская область, 
Суворовский район, 

п. Центральный

Общая площадь 6 кв.м, 
отмостки нет, стены 

железобетонные, перекрытия 
железобетонные, люк 

деревянный.год ввода в экс. 
1983 КН 71:18:041204:2031

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172564 от 
06.10.2014

28. Резервуар чистой 
воды

Тульская область, 
Суворовский район, 

п. Центральный

объемом 50куб.м. Основная 
конструкция и перекрытия 

РЧВ- железобетон.
КН 71:18:041204:2033

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172565 от 
06.10.2014

29. Резервуар чистой 
воды,

Тульская область, 
Суворовский район, 

п. Агеево

Объемом 50 куб.м. Основная 
конструкция и перекрытия 

РЧВ - железобетон.
КН 71:18:041105:195

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172579 от 
06.10.2014

30. Нежилое здание 
насосной станции

Тульская область, 
Суворовский район, 

п.Агеево

Здание 1- этажное, общей 
площадью 119,7 кв.м, 

отмостка бетонная, стены 
шлакоблок, оштукатурены, 

перекрытия железобетонные
КН71:18:041105:197

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 255110 от
12.03.2015

31. Нежилое здание 
КНС-2

Тульская область, 
Суворовский район, 

п. Центральный, 
ул. Маяковского, 

за домом 14А

Здание одноэтажное, 
площадью - 2 кв.м.год ввода в 

экс. - 1990, стены 
гипсолитовые, дверь 

деревянная, полы бетонные , 
электроснабжение - открытая 

проводка
КН71:18:041204:2026

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 255109
12.03.2015

32. Нежилое здание
КНС-1

Тульская область, 
Суворовский район, 

п. Центральный, 
ул. Маяковского,

Здание одноэтажное, 
площадью - 49кв.м., 
отмостки нет, стены 

кирпичные, двери деревянные

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 255113
12.03.2015



возле дома 12А обитые металлом, окна 
деревянные, перекрытия 

железобетонные, год ввода в 
эксплуатацию 1986г.
КН71:18:041204:2027

33. Сооружение 
водопроводных сетей с. Доброе протяженностью 1275 м

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 171921 от 
03.09.2014

34. Сооружение 
водопроводных сетей с.Доброе-д. Болото протяженностью 6893 м

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 171918 от 
03.09.2014

35. Сооружение 
водопроводных сетей с.Песковатское протяженностью 5110 м

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 171917 от 
03.09.2014

36. Артезианская 
скважина д. Балево глубиной 25м

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 171920 
03.09.2014

37. Артезианская 
скважина д. Покровское глубиной 20м, год постройки 

- 1978, КН 71:18:040101:469

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 171919 
03.09.2014

38. Здание насосной 
станции с. Кипеть площадь 25,6 кв.м.

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 171913 
03.09.2014

39. В одонапорная башня с. Жеремино объемом 25 куб.м, 
КН 71:18:010603:304

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172103
15.09.2014

40. Сооружение 
водопроводных сетей с. Жеремино протяженностью 1275 м, 

КН 71:18:000000:1524

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172104
15.09.2014

41.
Каптаж, 

водозаборное 
сооружение

с.Доброе
объемом 50 куб.м,год 

постройки 1980
КН71:18:000000:1513

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172125
16.09.2014

42. Каптаж, 
водозаборное с. Доброе объемом 50 куб.м,год 

постройки - 1972
Муниципальное 

образование
71-АД 172126

16.09.2014



сооружение КН71:18:020203:341 Суворовский район

43.

Нежилое здание 
насосной станции с 

артезианской 
скважиной

п.Збродовский, ориентир 
в 60 м на запад от д.26а 

по ул.Полевой

здание 1 этажное, 
общ.площ.42,4 кв.м, 
КН71:18:040111:116

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172157
18.09.2014

44. В одонапорная башня д.Косолапово объемом 25 м, 
КН 71:18:010501:156

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172369
18.09.2014

45. Водопроводные сети д.Косолапово протяженностью 1877м, 
КН71:18:000000:1519

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172155
18.09.2014

46. Водопроводные сети с. Кипеть протяженностью 4651м, 
КН71:18:010604:440

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172165
18.09.2014

47. Канализационные 
сети п.Збродовский, д,3,4,5

протяженностью 179 м, год 
постройки - 1978 

КН71:18:040111:150

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172158
18.09.2014

48. Канализационные 
сети с. Песковатское протяженностью 572 м,

КН71:18:010512:231

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172238
22.09.2014

49. Канализационные 
сети п.Ханино, ул.Чекалина

протяженностью 1090 м, 
стальные трубы ,диаметр 

160мм, год прокладки-1980 
КН71:18:040603:804

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172265
24.09.2014

50. В одонапорная башня д. Бряньково
объемом 25 куб.м, год 

постройки 1978 
КН 71:18:010204:650

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172261
24.09.2014

51. Водопроводные сети д. Балево
протяженностью 1937м, год 

постройки 1974г.
КН71:18:000000:1523

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172262
24.09.2014

52. Нежилое здание 
насосной станции, п. Центральный

Здание 1 
этажное,общ.площ.219 кв.м 
Год ввода в эксплуатацию - 

1983, отмостки нет, стены

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172560 
06.10.2014



бетонные, двери 
металлические, окна 

деревянные, полы бетонные, 
электроснабжение - открытая 

проводка
КН 71:18:041204:2030

53.
Павильон с 

артезианской 
скважиной

п. Шахтерский

Здание 1 этажное, общ. 
площ.15 кв.м, год постройки 

1978
КН 71:18:040701:23

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172566 
06.10.2014

54.
Павильон с 

артезианской 
скважиной №2

п. Агеево

Здание 1 этажное, общ. площ. 
9кв.м., год ввода в экс. 1965, 

стены кирпичные, дверь 
деревянная, окна деревянные, 

полы бетонные, 
электроснабжение - открытая 

проводка
КН 71:18:041105:194

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172578 
06.10.2014

55. Резервуар чистой 
воды п. Шахтерский Объем 50куб.м 

КН 71:18:040701:24

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172580 
07.10.2014

56. Водопроводные сети с. Кипеть протяженность 1753м, 
КН71:18:000000:1536

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172581 
07.10.2014

57. Водопроводные сети д. Покровское- 
д.Ширяево

протяженностью 1970м, год 
постройки 1975 

КН71:18:000000:1537

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172688
13.10.2014

58. Артезианская 
скважина д.Малятино

глубиной 80м, год постройки 
1978

КН 71:18:010402:46

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 172689
13.10.2014

59. Водопроводные сети д. Веретье

протяженностью 4297м, 
800 м. ПНД диаметром 110 

мм., 
3497 м. стальные диаметром

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 254732
18.02.2015



100 мм. и 50 мм.
КН71:18:000000:414

60. Резервуар для воды с. Кипеть объемом 15куб.м 
КН 71:18: 010604:441

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 254815
19.02.2015

61.
Каптаж, 

водозаборное 
сооружение

с. Кипеть объемом 25 куб.м,
КН71:18:010601:158

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 254818
19.02.2015

62. Артезианская 
скважина д.Дорофино глубиной 80м, год постройки 

1978 КН 71:18:020408:48

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 254816
19.02.2015

63. Водопроводные сети д.Дорофино
протяженностью 754м, год 

постройки 2012 
КН71:18:020408:49

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 254817
19.02.2015

64. В одонапорная башня с. Кипеть объемом 25 куб.м, КН 
71:18:010604:438

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 254819
19.02.2015

65. Канализационные 
сети д.Бряньково, д.д.98-111

протяженностью 333 м, год 
постройки 1978 

КН71:18:010204:659

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 254938
26.02.2015

66. Канализационные 
сети д.Бряньково, д.д.112-124

протяженностью 605 м, год 
постройки 1978

КН71:18:000000:1579

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 254939
26.02.2015

67.
Нежилое здание 

насосной станции с. Доброе площ. 31,3 кв.м,эт.1, 
КН71:18:020203:348

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 255319
27.03.2015

68. С ооружение каптажа с. Доброе объем 50 куб.м, 
КН71:18:020203:342

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 255318
27.03.2015

69. Водонапорная башня, д. Покровское
объемом 20 куб.м, год 

постройки 1978 
КН 71:18:040101:467

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 255407 
07.04.2015

70. Водопроводная 
башня

д. Цепинка, от дома №16 
на юг 200 м

объемом 25 куб.м, 
КН 71:18:020211:69

Муниципальное 
образование

71-АД 255409 
07.04.2015



Суворовский район

71. В одонапорная башня д. Малятино объемом 25 куб.м, 
КН 71:18:010402:45

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 255410 
07.04.2015

72. Водопроводные сети д. Малая Алешня

протяженностью 780м,трубы 
чугунные, диаметр 125 мм, 

год постройки 1978
КН71:18:000000:1530

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 255406 
07.04.2015

73. Артезианская 
скважина д. Гущино глубиной 80м, 

КН 71:18:020411:406

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 255408 
07.04.2015

74. Артезианская 
скважина д. Косолапово глубиной 80м, 

КН 71:18:010501:157

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-АД 255515 
09.04.2015

75. Канализационные 
сети п.Северо-Агеевский протяженностью 957 м, 

КН71:18:020218:493

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/007/2015­

860/1 от 07.10.2015

76. Водопровод д.Знаменское протяженностью 1912м, 
КН71:18:020212:205

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/007/2015­

859/1 от 07.10.2015

77. Водопроводные сети с.Рождествено протяженностью 9400м, 
КН71:18:000000:1696

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/011/2015­

808/1 от 29.12.2015

78. Водопроводные сети д.Малятино - 
д.Селюково

протяженностью 3200м, 
КН71:18:000000:1695

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/011/2015­

810/1 от 29.12.2015

79. Водопроводные сети с.Машковичи протяженностью 12010м, 
КН71:18:000000:1694

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/011/2015­

809/1 от 29.12.2015

80. Канализационные 
сети с. Кулешово

протяженностью896м, трубы 
стальные, диаметр 160 мм, 

год 1980г.
КН71:18:020602:1286

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/011/2015­

825/1 от 11.01.2016

81. Канализационные с. Березово протяженностью 407м, трубы Муниципальное 71-71/018-



сети стальные, диаметр 160 мм, 
год 1985 г.

КН71:18:020414:887

образование 
Суворовский район

71/018/011/2015­
820/1 от 11.01.2016

82. Канализационные 
сети д.Своино

протяженностью 877м,, 
диаметр 160 мм., год 

прокладки 1982
КН71:18:000000:1681

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/011/2015­

818/1 от 11.01.2016

83. Канализационные 
сети с.Богданово

протяженностью 746м, трубы 
стальные, диаметр - 160 мм, 

год прокладки 1975 
КН71:18:040309:232

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/011/2015­

819/1 от 11.01.2016

84. Канализационные 
сети Пос. Старое Ханино

протяженностью 2222м, 
трубы стальные, диаметр 160 

мм, год 1980г.
КН71:18:040808:209

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/011/2015­

841/1 от 12.01.2016

85. Канализационные 
сети с. Мишнево

протяженностью 267м, трубы 
стальные, диаметр 160 мм, 

год 1980г.
КН71:18:000000:1682

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/011/2015­

842/1 от 12.01.2016

86. Водопроводные сети
пос. Ханино, 
ул. Чекалина, 

ул. Строителей

протяженностью 2869м, 
2319м.-чугунные, диаметр - 
100 мм, год прокладки 1980 

550м. - ПНД, диаметр 50 мм, 
год прокладки 2013

КН71:18:000000:1683

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/011/2015­

840/1 от 12.01.2016

87. Водопроводные сети пос. Аварийный, 
п. Глубоковский

протяженностью 6047м, 
КН71:18:000000:1713

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/001/2016­

444/1 от 02.03.2016

88. Канализационные 
сети

п. Центральный, ул. 
Маяковского, ул. 

Машиностроителей, ул. 
Садовая, ул. Сидорова

протяженностью 2845м, 
трубы асбестовые диаметр 
200 мм, год постройки 1970 

КН71:18:041204:2064

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/001/2016­

441/1 от 02.03.2016

89. Водопроводные сети п. Центральный, ул. 
Советская, ул. Свободы,

протяженностью 3156м, 
1056м - ПНД, диаметр63 мм,

Муниципальное 
образование

71-71/018­
71/018/001/2016-



ул. Пионерская, ул. 
Школьная

2000 м - чугунные диаметр 
150 мм. год постройки 1978 

трубы стальные, диаметр 160 
мм, год 1980г.

КН71:18:000000:1706

Суворовский район 440/1 от 02.03.2016

90. Водопроводные сети п. Шахтерский

протяженностью 7549м, 
7352,7 - ПНД, диаметр 110 
мм 196,3 - металлические, 

диаметр 50 мм.
КН71:18:000000:1714

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/001/2016­

438/1 от 02.03.2016

91. Канализационные 
сети

п. Шахтерский, ул. 
Победы, ул. Чекалина

протяженностью 1100м, 
трубы стальные, диаметр 114 

мм, год постройки 1971
КН71:18:000000:1712

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/001/2016­

437/1 от 02.03.2016

92. Артезианская 
скважина

д. Бряньково, справа на 
выезде из населенного 

пункта в сторону 
с.Машковичи

глубиной 80 м, год постройки
1990 КН71:18:010204:652

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/001/2016­

434/1 от 02.03.2016

93.

Коллектор напорно­
канализационных 
сетей от КНС-1 до 

очистных 
сооружений

п. Центральный

протяженностью 1767 м, 
трубы ПНД, диаметр 320 мм, 

год постройки 1970 
КН 71:18:000000:1715

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/001/2016­

439/1 от 02.03.2016

94.

Канализационные 
сети от КНС-1 до 

КНС-2, назначение: 
сооружения 

коммунального 
хозяйства

п. Центральный

протяженностью 221 м, 
металлические трубы, 

диаметр 159 мм, 1970г., 
КН71:18:041204:2062

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/001/2016­

652/1 от 30.03.2016

95.

Биологические 
очистные 

сооружения, 
назначение: 
сооружения

п. Центральный площадью 26321 кв.м, 1970г., 
КН71:18:040101:481

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/001/2016­

655/1 от 30.03.2016



коммунального 
хозяйства

96.

Канализационные 
сети, назначение: 

сооружения 
коммунального 

хозяйства

п.Центральный, 
ул.Советская, 
ул.Свободы, 

ул.Пионерская, 
ул.Школьная, 
ул.Ерофеева, 

ул.Маяковского, 
д.3,4,5,6

протяженностью 2912 м, 
металлические диаметр 114 
мм, 133 мм, 150мм. 1970г., 

КН71:18:000000:1717

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/001/2016­

653/1 от 30.03.2016

97.

Механические 
очистные 

сооружения, 
назначение: 
сооружения 

коммунального 
хозяйства, площадью 

667кв. м, 1970г., 
КН71:18:041204:2069

п.Центральный
Муниципальное 

образование 
Суворовский район

71-71/018­
71/018/001/2016­

654/1 от 30.03.2016

98.

Очистные 
сооружения 

механической 
очистки, назначение: 

сооружения 
коммунального 

хозяйства

п. Шахтерский протяженностью 41 м, 1971г., 
КН71:18:000000:1725

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/001/2016­

651/1 от 30.03.2016

99. Артезианская 
скважина №2 д. Гущино глубиной 80 м, год постройки

1976 КН71:18:020411:424

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/001/2016­

1091/1 от 04.05.2016

100. Насосная станция 2­
го подъема д. Гущино площадь 78 кв.м, 

КН71:18:020411:423

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/001/2016­

1092/1 от 04.05.2016

101. Водопроводные сети д. Гущино протяженностью 6361 м, год 
постройки 1986

Муниципальное 
образование

71-71/018­
71/018/001/2016-



КН71:18:000000:1732 Суворовский район 1093/1 от 04.05.2016

102. В одонапорная башня с. Доброе объем 25 куб.м,
КН71:18:020203:354

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/001/2016­

1088/1 от 04.05.2016

103. Водопроводные сети с. Доброе - д. Варушицы
протяженностью 7541 м, год 

постройки
1989КН71:18:000000:1733

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/001/2016­

1089/1 от 04.05.2016

104. Резервуар чистой 
воды, д. Знаменское объем

15 куб.м, КН71:18:020212:209

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/001/2016­

1085/1 от 04.05.2016

105. Насосная станция с 
каптажем д. Знаменское Площадь 7,5 кв. м,

КН71:18:020212:210

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/001/2016­

1086/1 от 04.05.2016

106. Резервуар чистой 
воды д. Гущино водозаборные, объем 400 куб. 

м, КН71:18:020411:422

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/001/2016­

1090/1 от 04.05.2016

107. Резервуар чистой 
воды д. Гущино Объем 400 куб. м,

КН71:18:020411:421

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/001/2016­

1353/1 от 25.05.2016

108. Водопроводные сети д.Знаменское - д.Лужки протяженностью 900 м, 
КН71:18:000000:1734

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

216915 от
02.06.2016

109. Водопроводные сети п. Лужковский протяженностью 1890 м,
КН71:18:000000:1736

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

216908 от
09.06.2016

110. Водопроводные сети п.Збродовский - д. 
Збродово

протяженностью 525 м, год 
постройки 2013

КН71:18:000000:1738

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

216909 от
09.06.2016

111. Канализационные 
сети п. Лужковский

протяженностью 2158 м, год 
постройки - 1983,трубы 
керамические, глубина 

заложения 2м.
КН71:18:000000:1737

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

216907 от
09.06.2016

112. В одонапорная башня д. Крюковка объем 25 куб. м, Муниципальное 71-71/018-



КН71:18:010701:87 образование 
Суворовский район

71/018/001/2016­
2134/1 от 04.08.2016

113. Накопительная 
водонапорная башня д. Веретье объем 25 куб.м,

КН71:18:010201:254

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/001/2016­

2132/1 от 04.08.2016

114. Водопроводные сети д. Митинка протяженностью 2020,0 м, 
КН71:18:000000:1749

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/999/001/2016­

2687/1 от 30.09.2016

115. Тепловые сети

п.Центральный, 
ул.Ленина, 

ул.Советская, 
ул.Свободы, 

ул.Маяковского, 
ул.Машиностроителей

протяженностью 5109 м, 
1985г., КН71:18:000000:1726

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71-71/018­
71/018/001/2016­

649/1 от 30.03.2016

116. Водопровод
Тульская область, 

Суворовский район, д.
Краинка

Протяженность 1115 м, 
материал- сталь, d 57 мм, 
глубина заложения до 2 м, 

кол-во смотровых колодцев-8. 
Кол-во водозаборных 

колонок-4,1980,
КН71:18:020404:845

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:020404:845 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

117. Артскважина

Тульская область, 
Суворовский район, д. 

Герасимово, примерно в 
100 м по направлению 

на северо-Запад от дома 
43

Глубина 96 м, 
конструктивные 

характеристики сооружения 
металлическая,1970

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:020206:101 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

118. В одонапорная башня

Тульская область, 
Суворовский район, д. 

Герасимово, примерно в 
100 м по направлению 

на северо-запад от дома 
43

Объем-20 м3. Общая 
застроенная площадь 1,6 кв.м. 

конструктивные 
характеристики сооружения- 

металлическая,1970

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:020206:98 - 
71/018/2017-2 от 

18.08.2017

119. Водопроводные сети Тульская область, Протяженность 622 м, в том Муниципальное 71:18:020206:96 -



Суворовский район, д. 
Герасимово

числе: из стальных труб-322,3 
м. d труб 57 мм, из 

полиэтиленовых труб-300 м, d 
труб 50 мм, смотровых 
колодцев - 2 шт., 1970

образование 
Суворовский район

71/018/2017-2 от
18.08.2017

120. Водопроводные сети
Тульская область, 

Суворовский район, п.
Збродовский

Протяженность 1062 м, из 
полиэтиленовых труб, d 63 

мм, смотровых колодцев -12 
шт., гидрантов- 2 шт., 

(высота-2м), водозаборных 
колонок-4 шт., глубина 

заложения трубопроводов до 
2-х м, 2012

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:000000:375 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

121. В одонапорная башня

Тульская область, 
Суворовский район, пос. 
Збродовский, ориентир 
50 м на запад от дома 
№26 по ул. Полевой

Объем 25 м3, высота 18 м, 
общая застроенная площадь 

1,0 кв.м. , основание- 
бетонное, металлическая 

башня с утепленным баком, 
1987

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:040111:117 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

122. Сети канализации
Тульская область, 

Суворовский район, д.
Горки

Протяженность 507 п. м. из 
керамических труб, d труб 

120 мм, 1988

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010607:227 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

123. Сети канализации
Тульская область, 

Суворовский район, с. 
Кипеть

Протяженность 565 п.м - 
керамических труб, коли-во 
домовых выпусков -20 шт., 

кол-во смотровых колодцев- 
29 шт., d труб 120 мм, 1976

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010604:377 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

124. Канализационные 
сети

Тульская область, 
Суворовский район, с. 

Рождествено

Протяженность 4818п. м из 
керамических труб d200 мм, 
смотровых колодцев 105 шт., 

1984

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:020402:1402 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

125. Водопроводные сети
Тульская область, 

Суворовский район, п.
Северо-Агеевский

Протяженность 2029,92п.м., в 
т.ч.: из чугунных труб-85,4 

п.м, из чугунных-1342.05 п.м,

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:020218:420 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017



кол-во смотровых колодцев- 
32 шт., кол-во задвижек-16 
шт., кол-во гидратов-6 шт., 

кол-во водозаборных 
колонок- 5 шт., кол-во 

водопроводных вводов-160 
шт.,1956

126. Артскважина
Тульская область, 

Суворовский район, д.
Желоба 1, д.59

Глубина 80 м,1972
Муниципальное 

образование 
Суворовский район

71:18:010509:149 - 
71/018/2017-2 от 

18.08.2017

127. Артезианская 
скважина

Тульская область, 
Суворовский район, д. 

Желоба -2, д.24
Глубина 100 м,1972

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010508:60 - 
71/018/2017-2 от 

18.08.2017

128. В одонапорная башня
Тульская область, 

Суворовский район, д. 
Новая Слободка, д.27

Объем- 140 м3, общая 
застроенная площадь 25 

кв.м.конструктивные 
характеристики сооружения- 
водопровод металлопластик, 

стальные,1973

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010605:50 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

129. Артезианская 
скважина

Тульская область, 
Суворовский район, д. 

Новая Слободка, от дома 
№ 5 в южном 

направлении 280 метров

Глубина 80 м, 1973
Муниципальное 

образование 
Суворовский район

71:18:010601:151 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

130. Водопроводные сети
Тульская область, 

Суворовский район, д. 
Новая Слободка

Протяженность 1307, кол-во 
смотровых колодцев -7, 

водопроводная сеть- сталь, d 
труб -76, условия прокладки 

стесненные, 1973

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010605:67 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

131. В одонапорная башня
Тульская область, 

Суворовский район, д.
Желоба-2, д.25

Объем 15 м3, 1972
Муниципальное 

образование 
Суворовский район

71:18:010508:53 - 
71/018/2017-2 от 

18.08.2017

132. Водопроводные сети Тульская область, 
Суворовский район, д. Протяженность 1553 м, 1972 Муниципальное 

образование
71:18:010508:42 - 
71/018/2017-2 от



Желоба-2, д.26 Суворовский район 18.08.2017

133. Водопроводные сети
Тульская область, 

Суворовский район, д.
Переславичи, д.40

Протяженность 1300 м, 1970
Муниципальное 

образование 
Суворовский район

71:18:010510:126 - 
71/018/2017-2 от 

18.08.2017

134. Водопроводные сети
Тульская область, 

Суворовский район, д. 
Желоба-1, д.61

Протяженность 3267 м, 1972
Муниципальное 

образование 
Суворовский район

71:18:010509:219 - 
71/018/2017-2 от 

18.08.2017

135. Водопроводные сети
Тульская область, 

Суворовский район, д. 
Крюковка, д.32

Протяженность 2520 м, 1972
Муниципальное 

образование 
Суворовский район

71:18:010704:65 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

136. Артскважина №1
Тульская облсть, 

Суворовский район, 
д.Крюковка д.30

Глубина 85 м, 
Конструктивные 

характеристики сооружения 
водопровод- металлопластик, 

стальные, 1975

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010704:42 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

137. Артскважина №2
Тульская область, 

Суворовский район, д. 
Крюковка, д.31

Глубина арт. скважина -12м. 
конструктивные 

характеристики сооружения 
водопровод - 

металлопластик, стальыне.

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010704:43 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

138.
Водонапорная башня 

с артезианской 
скважиной

Тульская обл. 
Суворовский район, п. 

Песоченский, ул. 
Ленина. Примерно 23 м 

по направлению на 
северо-запад от 
ориентир д.52

Глубина арт. Скважины-80 м, 
обсадная колонна d24 мм.

Высота башни -25 м3, башня 
металлическая, 1966

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010104:456 - 
71/018/2017-2 от 

18.08.2017

139.
Водонапорная башня 

с артезианской 
скважиной

Тульская область, 
Суворовский район, п. 

Песоченский, примерно 
в 83 м, по направлению 
на юг от ориентира д.32

Глубина арт. скважины- 80 м, 
обсадная колонна d 24 мм, 

фильтровая колонна d 57 мм. 
Высота башни 25 м, башня 

металлическая, 1982

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010101:126 - 
71/018/2017-2 от 

18.08.2017

140. Артезианская 
скважина

Тульская область, 
Суворовкий район, д.

Глубина 7 м. общая 
застроенная площадь 3,2

Муниципальное 
образование

71:18:020211:68 - 
71/018/2017-2 от



Цепинка, от д.№16 на юг 
196 м

кв.м., 1970 Суворовский район 21.08.2017

141. Водопроводные сети
Тульская область, 

Суворовский район, д.
Цепинка

Протяженность -606 м, d труб 
125 мм- чугун, глубина 

заложения до 2,0 м, кол-во 
водозаборных колонок- 3 шт.

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:020211:70 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

142. Артскважина
Тульская область, 

Суворовский район. д. 
Павловка , д.36.

Высота арт. скважины -2 м, 
конструктивные 

характеристики сооружения 
сталь - металлопластик, 

стальные, 1970

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010703:38 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

143. Водопровод
Тульская область, 

Суворовский район, д. 
Павловка, д.38

Протяженность 1350 п.м., 
трубы стальные, 1970

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010703:36 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

144. В одонапорная башня
Тульская область, 

Суворовский район, д.
Павловка д. 37

Объем 15 м3.
Конструктивные 

характеристики сооружение- 
металлопластик, стальные, 

высота 20 м, 1970

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010703:37 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

145. Артскважина
Тульская область, 

Суворовский район, д.
Переславичи, д.38

Глубина 100м, сооружения 
стальные, 1970

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010510:125 - 
71/018/2017-2 от 

18.08.2017

146. Сети канализации
Тульская область, 

Суворовский район, с.
Доброе

Протяженность 1310 м, 
смотровых колодцев -49 шт, 

трубы стальные d-150мм, 
1990

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:020203:287 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

147. В одонапорная башня
Тульская область, 

Суворовский район, д. 
Желоба, д.60

Глубина 25 м3, сооружение 
металлическое, 1972

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010509:170 - 
71/018/2017-2 от 

18.08.2017

148. В одонапорная башня
Тульская область, 

Суворовский район, д.
Переславичи, д.39

объем башни 25 м3, общая 
застроенная площадь 0,6 кв.м.

Конструктивные 
характеристики сооружения 
стальные- сталеалюминевые,

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010510:130 - 
71/018/2017-2 от 

18.08.2017



стальные. Стальные 
многопроволочные, 1970

149. Водопровод
Тульская область, 

Суворовский район, д.
Лужки

Протяженность 1232 м, 
материал-сталь, глубина 

заложения трубопровода до 2­
х м, характеристика грунта- 

сухой. d-57 мм, 1985

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:020213:151 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

150. Артезианская 
скважина

Тульская область, 
Суворовский район, д. 

Ржавец-2й, в 506 м на юг 
от дома №7

Глубина 85 м, фундамент - 
забетонированное затрубное 

пространство, трубы 
стальные, d труб 57 мм, 1971

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010207:67 - 
71/018/2017-2 от 

18.08.2017

151. Водопроводные сети
Тульская область, 

Суворовский район, д.
Ржавец -2й

Протяженность 585,74м. 
количество смотровых 

колодцев-1, d труб -100 мм, 
глубина заложения 

трубопровода до 2 х м, 1971

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010207:86 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

152. Водопроводная сеть

Тульская область, 
Суворовский район, д. 
Зеленино, в 243 м на 

северо-восток от дома 
№75

Протяженность-3765,66. В 
том числе: 3615,66 м. из 

стальных труб, 
полиэтиленовых труб-150м, 

количество смотровых 
колодцев-12, d труб 

100мм,1978

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010210:366 - 
71/018/2017-2 от 

18.08.2017

153. Артезианская 
скважина

Тульская область, 
Суворовский район, д. 
Зеленино, в 243 м на 

северо-восток от дома 
№75

Глубина 80 м, фундамент - 
забетонированноезатрубное 

пространство. Трубы 
стальные, d труб 57 мм., 1978

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010210:187 - 
71/018/2017-2 от 

22.08.2017

154. Артезианская 
скважина

Тульская область, 
Суворовский район, с. 
Тарасьево, в 197 м на 
юго-запад от дома №9

Глубина -84 м, фундамент - 
забетонированные затрубные 

пространства, трубы- 
стальные, d 57 мм, 1966

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010209:149 - 
71/018/2017-2 от 

18.08.2017

155. Водопроводная сеть Тульская область, Протяженность-1419 м, Муниципальное 71:18:010209:201-



Суворовский район, с. 
Тарасьево

материал труб-сталь, труб 
100мм, глубина заложения 

труб до 2-х м, 1966

образование 
Суворовский район

71/018/2017-2 от
18.08.2017

156. Артезианская 
скважина

Тульская область, 
Суворовский район, д. 
Бряньково, в 425 м на 

севро-запад от дома №95

Глубина -80 м, фундамент- 
забетонированные затрубные 
пространства, трубы стальные 

d 57 мм , 1987

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010204:483 - 
71/018/2017-2 от 

18.08.2017

157. Водопроводные сети
Тульская область, 

Суворовский район, д. 
Бряньково.

Протяженность- 3826,46 м, 
смотровых колодцев-12 шт. 
колонки водопроводные -2 

шт, d труб 100мм. материал- 
сталь, 1987

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010204:622 - 
71/018/2017-2 от 

18.08.2017

158. Водопроводные сети
Тульская область, 

Суворовский район, д.
Ржавец -3й

Протяженность-1393,9 мД 
труб 100 мм. Глубина 

заложения трубопровода до 2 
м, 1971

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010208:65 - 
71/018/2017-2 от 

18.08.2017

159. Нежилое здание 
(котельная)

Тульская область, 
Суворовский район, пос. 
Центральный в районе 

стадиона

Общая площадь 109,4 кв.м.
Муниципальное 

образование 
Суворовский район

71:18:040109:41 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

160.
Водозабор с 
артезианской 

скважиной

Тульская область, 
Суворовский район, д.

Лужки

Общая площадь 9,7 кв.м., 
1985

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:020213:154 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

161. В одонапорная башня
Тульская область, 

Суворовский район, д.
Лужки

площадь застройки 1,2 кв.м., 
1985

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:020213:164 - 
71/018/2017-2 от 

21.08.2017

162. В одонапорная башня

Тульская область, 
Суворовский район, д. 
Ржавец 2-й, в 506 м на 

юг от д. №7

Объем 25 м.3, башня 
металлическая с утепленным 
баком, высота башни 7,5 м, 

общая застроенная площадь 1, 
2 кв.м., 1971

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010207:67 - 
71/018/2017-2 от 

18.08.2017

163. В одонапорная башня
Тульская область, 

Суворовский район, с. 
Тарасьево, в 197 м на

Объем 25 м.3, башня 
металлическая с утепленным 
баком, высота башни 11,0 м,

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010209:149 - 
71/018/2017-2 от 

18.08.2017



юго-запад от дома №9 общая застроенная площадь
7,5 кв.м., 1966

164. В одонапорная башня

Тульская область, 
Суворовский район, д. 
Бряньково, в 425 м на 
северо-восток от дома 

№95.

Объем 25 м.3, башня 
металлическая с утепленным 
баком, высота 20,5 м, общая 

застроенная площадь 1,2 
кв.м., 1987

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010204:483 - 
71/018/2017-2 от 

18.08.2017

165. В одонапорная башня

Тульская область, 
Суворовский район, д. 

Зеленино в 243 м по 
направлению на северо- 

восток от дома №75

Объем башни 25 м.3, 
металлическая с утепленным 
баком, высота башни 16,3 м., 

2010

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:010210:187 - 
71/018/2017-2 от 

22.08.2017

166. В одонапорная башня
Тульская область, 

Суворовский район, 
с. Кулешово

2008г., высота 24 м, 
КН71:18:020602:860

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:020602:860­
71/018/2017-1 от 

08.09.2017

167. В одонапорная башня
Тульская область, 

Суворовский район, 
п. Старое Ханино

2000г.,25 куб.м, 
КН71:00:000000:4466

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:00:000000:4466 - 
71/018/2017-2 от 

08.09.2017

168. Водопроводные сети

Тульская область, 
Суворовский район, 

д. Колонтаево-п. Старое 
Ханино

2003г., протяженность 2782 м, 
КН71:18:040505:66

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:040505:66 - 
71/018/2017-2 от 

08.09.2017

169. Насосная станция
Тульская область, 

Суворовский район, 
д. Колонтаево

2003г., площадь 14,9 кв.м, 
КН71:18:040505:114

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:040505:114 - 
71/018/2017-2 от 

12.09.2017

170. Водопровод

Тульская область, 
Суворовский район, п. 

Ханино, ул. Лесная, 
Больничная, Набережная

1995г., площадь 5093,9 кв.м 
КН71:18:040601:262

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:040601:262 - 
71/018/2017-2 от 

12.09.2017

171. Каптаж

Тульская область, 
Суворовский район, 

пос. Ханино, ул.Лесная, 
д.1в

1967г., площадь 21 кв.м, 
КН71:18:040603:734

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:040603:734 - 
71/018/2017-2 от 

12.09.2017

172. В одонапорная башня Тульская область, 1967г, объем 25 куб.м Муниципальное 71:18:040601:137 -



Суворовский район, 
ул.Лесная, д.1б

КН71:18:040601:137 образование 
Суворовский район

71/018/2017-1 от
12.09.2017

173. Артскважина
Тульская область, 

Суворовский район, 
д. Своино, д.84а

1963г, высота 55м
КН71:18:040905:253

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:040905:253­
71/018/2017-2 от 

13.09.2017

174. В одонапорная башня
Тульская область, 

Суворовский район, 
д. Своино, д.84

1963г, объем 25 куб.м 
КН71:18:040905:181

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:040905:181­
71/018/2017-1 от 

13.09.2017

175. Водопроводные сети
Тульская область, 

Суворовский район, 
д. Своино

1963г, протяженность 898 м, 
КН71:18:040905:231

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:040905:231­
71/018/2017-2 от 

13.09.2017

176. Водопроводные сети
Тульская область, 

Суворовский район, 
п. Михайловский

2009г, протяженность 476 м, 
КН71:18:040204:55

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:040204:55­
71/018/2017-2 от 

13.09.2017

177. Артскважина
Тульская область, 

Суворовский район, 
п. Михайловский, д.36

1975 г, глубина 93 м, 
КН71:18:041009:109

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:041009:109­
71/018/2017-1 от 

14.09.2017

178. Водопроводные сети
Тульская область, 

Суворовский район, 
д. Юрово

2004г, протяженность 1380 м, 
КН71:18:040205:261

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:040205:261­
71/018/2017-2 от 

14.09.2017

179. В одонапорная башня
Тульская область, 

Суворовский район, 
д. Юрово, д.71

1977 г, объем 25 куб. м, 
КН71:18:040205:245

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:040205:245­
71/018/2017-2 от 

14.09.2017

180. Артскважина
Тульская область, 

Суворовский район, 
д. Юрово, д.71а

1977г, глубина 87 м, 
КН71:18:040205:247

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:040205:247­
71/018/2017-2 от 

14.09.2017

181. Артскважина
Тульская область, 

Суворовский район, 
д. Борисово, д.43а

1960г, глубина 87 м, 
КН71:18:040803:55

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:040803:55­
71/018/2017-2 от 

14.09.2017

182. Водонапорная башня
Тульская область, 

Суворовский район, 
д. Борисово, д. 43

1960г объем 15 куб. м, 
КН71:18:040803:46

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:040803:46­
71/018/2017-1 от 

14.09.2017

183. Водопроводные сети Тульская область, 
Суворовский район,

1995г, протяженность 1940 м, 
КН71:18:040803:52

Муниципальное 
образование

71:18:040803:52­
71/018/2017-1 от



д. Борисово Суворовский район 18.09.2017

184. Водопроводные сети
Тульская область, 

Суворовский район, с 
.Марково

1970г, 2007г., протяженность
2771 м, КН71:18:041002:216

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:041002:216­
71/018/2017-1 от 

18.09.2017

185. Артскважина
Тульская область, 

Суворовский район, с 
.Марково, д.65б

1970г, высота 53 м, 
КН71:18:041002:194

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:041002:194­
71/018/2017-1 от 

18.09.2017

186. Водонапорная башня
Тульская область, 

Суворовский район, 
с.Марково, д.65а

1970г, объем 25 куб.м, 
КН71:18:041002:193

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:041002:193­
71/018/2017-1 от 

18.09.2017

187. Водопровод
Тульская область, 

Суворовский район, 
с. Богданово

1964-2006г, 
протяженность 2965 м, 

КН71:18:040309:160

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:040309:160­
71/018/2017-1 от 

18.09.2017

188. Артскважина
Тульская область, 

Суворовский район, 
с. Богданово, строен.32а

1977г, глубина 56 м,
КН71:18:040309:114

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:040309:114­
71/018/2017-1 от 

18.09.2017

189. Водонапорная башня
Тульская область, 

Суворовский район, 
с. Богданово

1984г, площадь 1,2 кв.м, 
КН71:18:000000:19

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:000000:19­
71/018/2017-1 от 

18.09.2017

190. Водопроводная сеть
Тульская область, 

Суворовский район, 
д. Андреевка

1984 г, протяженность 1487 м, 
КН71:18:041005:123

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:041005:123­
71/018/2017-1 от 

18.09.2017

191. Артскважина
Тульская область, 

Суворовский район, 
д. Андреевка, д.1б

1984г, глубина 53 м, 
КН71:18:041005:100

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:041005:100­
71/018/2017-1 от 

18.09.2017

192. В одонапорная башня
Тульская область, 

Суворовский район, 
д. Андреевка, д.1а

1984г, объем 25 куб.м, 
КН71:18:041005:129

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:041005:129­
71/018/2017-1 от 

18.09.2017

193. Водопроводная сеть
Тульская область, 

Суворовский район, 
пос. Ханино

D25, пр-ть 7502,14м; 
водопроводная сеть D100, 

пр-ть1434,23м, 1966 г, 
КН71:18:040501:188

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:040501:188­
71/018/2017-1 от 

18.09.2017

194. Здание насосной 
станции (каптаж)

Тульская область, 
Суворовский район, пос.

1965г, площадь 13,3 кв.м, 
КН71:18:040602:252

Муниципальное 
образование

71:18:040602:252­
71/018/2017-1 от



Ханино, ул. Зеленая, 
д.15

Суворовский район 18.09.2017

195. Сооружение 
водонапорной башни

Тульская область, 
Суворовский район, 

пос.Ханино, ул. 
Чекалина

1966г, площадь 21,2 кв.м, 
КН71:18:040603:1122

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:040603:1122­
71/018/2017-1 от 

18.09.2017

196. Сооружение 
канализации

Тульская область, 
Суворовский район, пос.

Первомайский

1986 г, протяженность 2555 м,
КН71:18:041003:523

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:041003:523­
71/018/2017-1 от 

18.09.2017

197. Водопроводные сети
Тульская область, 

Суворовский район, пос.
Первомайский

протяженность 2654 м, 
КН71:18:041003:564

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:041003:564­
71/018/2017-1 от 

18.09.2017

198. Водопроводные сети
Тульская область, 

Суворовский район, 
д. Желтиково

1963, 2012, протяженность 
1096 м, КН71:18:041004:429

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:041004:429­
71/018/2017-1 от 

18.09.2017

199. Водопровод
Тульская область, 

Суворовский район, 
с. Кулешово

1986 г, протяженность 16525 
м, КН71:18:020602:1295

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:020602:1295­
71/018/2017-1 от 

18.09.2017

200. В одонапорная башня

Тульская область, 
Суворовский район, 

с. Мишнево, строение 
146

объем 19 куб. м,
КН71:19:020706:305

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:19:020706:305­
71/018/2017-1 от 

18.09.2017

201. Артскважина

Тульская область, 
Суворовский район, 

с. Мишнево, строение 
145

глубина 80 м, 
КН71:18:020706:304

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:020706:304­
71/018/2017-1 от 

18.09.2017

202. В одонапорная башня
Тульская область, 

Суворовский район, 
д. Безово, строение 59

объем 15 куб.м, 
КН71:18:020503:183

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:020503:183­
71/018/2017-1 от 

18.09.2017

203. Артезианская 
скважина

Тульская область, 
Суворовский район, 

д. Безово ,строение 58

глубина 60 м, 
КН71:18:020503:171

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:020503:171­
71/018/2017-1 от 

18.09.2017

204. Бойлерная к 
котельной «Стадион»

Тульская область, 
Суворовский район, п.

площадь 145,6 кв. м, 1970г., 
КН71:18:040101:482

Муниципальное 
образование

71-71/018­
71/018/001/2016-



Центральный Суворовский район 650/1 от 30.03.2016

205. Сети горячего 
водоснабжения

Тульская область, 
Суворовский район, п.

Центральный

протяженностью 2000,0 м, 
КН71:18:000000:1761

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:000000:1761­
71/018/2017-1 от

20.02.2017

206. Канализационные 
сети

Тульская область, 
Суворовский район 

п. Агеево, ул. 
Октябрьская, 
ул.Советская

протяженностью 800 м,
КН71:18:000000:1710

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:000000:1710­
71/018/2017-1 от 

13.04.2017

207. Водопроводные сети
Тульская область, 

Суворовский район 
п.Агеево

протяженностью 6244м, 
КН71:18:000000:1711

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:000000:1711­
71/018/2017-1 от 

13.04.2017

208. Водопроводные сети

Тульская область, 
Суворовский район, 

п.Центральный, 
ул.Маяковского, 

ул.Машиностроителей, 
ул. Садовая, 
ул.Сидорова

протяженностью 2518 м, 
КН71:18:000000:1707

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

71:18:000000:1707­
71/018/2017-1 от 

13.04.2017

209. Насосная станция Суворовский район, п. 
Центральный

Площадью 56,4 кв. м, 
71:18:041204:2374

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

№71:18:041204:237 
4-71/048/2023-1 от 

16.11.2023

210. Диспетчерская Суворовский район, п. 
Центральный

Площадью 14,7 кв. м 
71:18:041204:2371

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

№71:18:041204:237 
1-71/048/2023-1 
от 16.11.2023

211. Насосная станция Суворовский район, п. 
Центральный

Площадью 22,4 кв. м 
71:18:041204:2375

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

№71:18:041204:237 
5-71/048/2023-1 
от 16.11.2023

212. Водопроводная сеть Суворовский район, п. 
Центральный

Протяженностью 519 м 
71:18:041204:2373

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

№71:18:041204:237 
3-71/048/2023-1 
от 16.11.2023

213. Канализационная 
сеть

Суворовский район, п. 
Центральный

Протяженностью 475 м, 
71:18:000000:2351

Муниципальное 
образование

№71:18:000000:235 
1-71/048/2023-1



Суворовский район от 16.11.2023

214. Система 
электроснабжения

Суворовский район, п. 
Центральный

Протяженностью 1294 м, 
71:18:041204:2372

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

№71:18:041204:237 
2-71/048/2023-1 

от 16.11.2023

215. Резервуар чистой 
воды

Суворовский район, п. 
Центральный

Площадью 241 кв. м, 
71:18:041204:2370

Муниципальное 
образование 

Суворовский район

№71:18:041204:237 
0-71/048/2023-1 

от 16.11.2023


